
MUNICIPIUL  CRAIOVA   
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA                       

          
          

HOTĂRÂREA  NR. 92 
privind prelungirea duratei contractelor de închiriere, având ca obiect spaţii şi 

terenuri ocupate de construcţii provizorii, cu destinaţia de spaţii comerciale, 
producţie şi prestări servicii, situate în pieţele din municipiul Craiova 

 
Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în şedinţa ordinară din data de 

30.08.2012; 
Având în vedere raportul nr.107679/2012 întocmit de Direcţia Patrimoniu prin care 

se propune prelungirea duratei contractelor de închiriere, având ca obiect spaţii şi terenuri 
ocupate de construcţii provizorii, cu destinaţia de spaţii comerciale, producţie şi prestări 
servicii, situate în pieţele din municipiul Craiova şi rapoartele comisiilor de specialitate ale 
Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.44, 45, 46, 47 şi  49/2012;      

În conformitate cu prevederile Legii nr.213/1998, privind proprietatea publică şi 
regimul juridic al acesteia, modificată şi completată şi art.858 – 875 – Titlul VI – 
„Proprietatea publică” din Codul Civil; 

În temeiul art.36, alin.2, lit. c coroborat cu alin.5, lit. a, art.123, alin.1, art.45, alin.3 
şi art.61 alin.2 din Legea nr.215/2001, republicată, privind administraţia publică locală; 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 
Art.1.  Se aprobă prelungirea, pe o perioadă de 2 ani, a duratei contractelor de închiriere, 

având ca obiect spaţii şi terenuri ocupate de construcţii provizorii, cu destinaţia de 
spaţii comerciale, producţie şi prestări servicii, situate în pieţele din municipiul 
Craiova, prevăzute în anexa  care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2.  Se împuterniceşte administratorul S.C. Pieţe şi Târguri Craiova S.R.L., să semneze 
actele adiţionale de prelungire a contractelor de închiriere prevăzute la art.1 din 
prezenta hotărâre. 

Art.3. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate:	   Serviciul 
Administraţie Publică Locală, Direcţia Patrimoniu şi S.C. Pieţe şi Târguri Craiova 
S.R.L. vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                   CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                                    SECRETAR, 
Traian Alexandru Corneliu   BEŢIU                                Nicoleta MIULESCU 
 

 



                                                          ANEXA LA HOTĂRÂREA NR.92/2012 

 
PIATA CENTRALA 

 

Nr crt  Denumire agent 
economic 

Nr contract 
/Act aditional 

Data  
incheierii  

Data expirarii Suprafata 
/mp 

Pozitie 
cadastrala  

1)  SC BOBCY COM 
SRL 

4144 05/11/08 03/08/11 16,00 mp 111 

2)  SC BOBCY COM 
SRL 

2205 
AA9448 

31/05/07 
30.07.2010 

03/08/11 14,00 mp - 

3)  SC DAGRAMS 
SRL 

4453 18/11/08  01/11/11 42,39mp 61 

4)  SC STELCIP SRL 1224 04/03/09 04.03.2009 
04.03.2012 

12,53 mp C 19,poz 37 

 

PIATA VALEA ROSIE 

 

Nr crt  Denumire agent 
economic 

Nr contract 
/Act aditional 

Data  
incheierii  

Data  
expirarii  

Suprafata 
/mp 

Pozitie 
cadastrala  

1)  SC EREXIM SRL  4807 04/08/09 24.05.2012 15,85 mp 83 
 

PIATA ROVINE 

  

Nr crt  Denumire agent 
economic 

Nr contract 
/Act aditional 

Data  
incheierii  

Data  
expirarii 

Suprafata 
/mp 

Pozitie 
cadastrala  

1)  SC DOLUCY COM 
SRL 

4808 04/08/09 21.07.2012 29,03 mp 2 

 

PIATA VECHE 

  

Nr crt  Denumire agent 
economic 

Nr contract 
/Act aditional 

Data  
incheierii  

Data  
expirarii  

Suprafata 
/mp 

Pozitie 
cadastrala  

1)  SC TOPOSOS SRL 4622 28/07/09 28.07.2012 25,56 mp 8,Releveu C1 
 

 

 

 

 



TARG DE SAPTAMANA  1 MAI  

 

 
Nr crt  Denumire agent 

economic 
Nr contract 

/Act aditional 
Data  

incheierii  
Data  

 expirarii  
Suprafata 

/mp 
Pozitie 

cadastrala  
1)  PFA ALAMITA 

IONUT CATALIN 
3612 04/05/11 01/08/12 9,12 mp Poz 19 , R 2 

2)  II ARPEZEANU 
ALINA CLAUDIA  

13530 26.11.2010  01/08/12 9,00 mp Poz 10, R 1 

3)  II ARPEZEANU 
ALINA CLAUDIA 

5416 14.06.2011 01/08/12 10,36 mp Poz 11,R1 

4)  PFA BARBU 
EMILIA  

13496 26.11.2010 01/08/12 32,00 mp  Sector 
Cauciucuri  

5)  PFA BARBOSU 
ION  

13264 19.11.2010 01/08/12 10,00 mp Poz 20 ,R 4 

6)  PFA 
BARBULESCU 

ANDREI 
GHEORGHE 

13128 26.11.2010 01/08/12 15,00 mp  Poz 5,R 3 

7)  PFA BITINA 
NICOLETA 
GABRIELA  

5481 15.06.2011 01/08/12 6,30 mp Poz 8,R2 

8)  PFA BITINA 
NICOLETA 
GABRIELA  

5482 15.06.2011 01/08/12 9,09 mp Poz 7,R1 

9)  PFA BITINA 
NICOLETA 
GABRIELA  

13501 26.11.2010 01/08/12 9,00 mp Poz 8,R1 

10)  CALINESCU  
VERGINIA PFA 

14761 20/12/2010 01/08/12 9,00 mp Poz 13,R2 
 

11)  SC EFLY SRL 11033 05/07/12 01/08/12 45,10 mp Poz 8L,R5 
12)  SC EMIOT 

ELCOM SRL 
13638 29/11/2010 01/08/12 20,00 mp Poz 31,R4 

13)  SC FLORISCARD 
IMPEX SRL 

5955 21/06/2011 01/08/12 10,62 mp Poz 6,R1 

14)  IF GAVRILA 
MARIA SI 

STEFANITA 

13489 26/11/2010 01/08/12 9 mp Poz 2,R1 

15)  IF GIUREA 
ELENA 

13633 29/11/10 01/08/12 15,00 mp Poz 25,R4 

16)  II MOSOIU A ION 7403 20.04.2012  01/08/12 18,67 mp Poz 2,R5 
17)  II MOSOIU A ION 7406 20.04.2012  01/08/12 23,27 mp Poz 5,R1 



18)  SC NINJA IMPEX 
SRL 

13490 26.11.2010  01/08/12 9,00 mp Poz 1, R1 

19)  SC OVISTAR SRL  14469 14.12.2010 01/08/12 15,00 mp Poz 6,R3 
20)  IF OLTEANU G 

MARIN 
5957 21.06.2011 01/08/12 9,54 mp Poz 12 ,R2 

21)  II PARGHEL 
SORIN  

3767 06/05/11 01/08/12 9,21 mp Poz 20 ,R2 

22)  IF PAULOVICI 
MARIANA  

4043 11/05/11 01/08/12 10,32 mp Poz 1 ,R2 

23)  IF PAULOVICI 
MARIANA  

4042 11/05/11 01/08/12 7,80 mp Poz 2 ,R2 

24)  PERJU E 
CONSTANTA PFA 

6788 10/04/12 01/08/12 9,00 mp Poz.6,R2 

25)  PFA POPA 
CONSTANTA  

13666 30/11/2010 01/08/12 9,00 mp Poz 16,R2 

26)  IF PADEANU 
NICOLAE SI 

MARIA  

6251 05/04/12 01/08/12 10,87 mp Poz 16 ,R1 

27)  SC PRESTISSIMO 
SRL 

12753 04/11/10 01/08/12 25 mp Poz 54 ,R4 

28)  PFA ROBU E 
ADRIAN  

13640 29/11/2010 01/08/12 9,00 mp Poz 3,R1 

29)  PFA SANDU A I 
VIOREL 

13633 29.11.2010 01/08/12 36,00 mp Poz 3, Sector 
cauciucuri  

30)  II SAVA 
V.NICUSOR  

3761 06/05/11 01/08/12 10,08 mp Poz 19,R4 

31)  SC SPIRY 88 SRL 3745 05/05/11 01/08/12 21,73 mp 35,R4 
32)  IF TECU 

ANGELICA  
14025 09/12/10 01/08/12 15,00 mp 37,R4 

33)  PFA TRICA 
MARIA 

MAGDALENA 

5953 21/06/2011 01/08/12 10,27 mp 5,R1 

34)  IF TOMITA 
MIHAELA 
AURELIA  

13263 19/11/2010 01/08/12 20,00 mp 33,R4 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Traian Alexandru Corneliu BEŢIU 


	hc 92#2012
	Anexa

